Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 337 – Sexta-feira, 13 de dezembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 345/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
036/2024 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste
ato representada pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, comunica
a assinatura do contrato nº 126/2024, no dia 12 de dezembro de 2024, com a
empresa RECAPAGEM FELIPE FONTES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
18.210.168/0001-97, perfazendo um valor total licitado de R$ 431.496,00
(quatrocentos e trinta e um mil e quatrocentos e noventa e seis reais), cujo objeto
é a contratação de empresa para prestações de serviços de reforma de pneus,
para manutenção da frota de veículos médios e pesados do Município. Vigência:
12/12/2024 até 11/12/2025. Iapu-MG, 13 de dezembro de 2024. JOSÉ PEREIRA
VIANA. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 357/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
038/2024 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste
ato representada pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, comunica
a assinatura dos contratos nº 121/2024, 122/2024, 123/2024 e 124/2024, no dia
09 de dezembro de 2024, respectivamente com as empresas Empreendimentos
WG Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº 52.994.933/0001-45, Mini Shopping
Distribuidora Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº 57.785.447/0001-30, Formigari
Comercio de Moveis Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº 42.727.372/0001-64 e
Licitax Comercio e Consultoria Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº 53.867.026/0001-
06, perfazendo um valor total licitado de R$ 30.732,00 (trinta mil e setecentos e
trinta e dois reais), cujo objeto é a aquisição de eletrodomésticos e equipamentos
de informática, conforme Convênio nº 1480.01.0003360/2024-39 /2024 –
SEDESE, para atender as necessidades do Serviço de Proteção Social Especial
para Pessoas com Deficiência - CENTRO DIA, através da Secretaria Municipal
de Assistência Social. Vigência: 09/12/2024 até 08/12/2025. Iapu-MG, 13 de
dezembro de 2024. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 337 – Sexta-feira, 13 de dezembro de 2024.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

 PUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 328/2024 - MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO RP 035/2024. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal
de Iapu/MG, neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José
Pereira Viana, RESOLVE registrar os preços das empresas: Varejão Atacado &
Distribuidora Ltda., CNPJ: 53.341.907/0001-80; Gomes & Garcia Informática
Ltda., CNPJ: 04.552.128/0001-19 e Distribuidora Minas Comercio e
Equipamentos Ltda., CNPJ: 54.611.278/0001-24, respectivamente através das
Atas de Registro de Preços nº 328.1/2024, 328.2/2024 e 328.3/2024 perfazendo
um valor total da licitação de R$ 259.487,90 (duzentos e cinquenta e nove mil,
quatrocentos e oitenta e sete reais e noventa centavos). Objeto: registro de
preços para futuras e eventuais aquisições de computadores e periféricos para
atender as necessidades das Secretarias solicitantes, conforme termo de
referência. Vigência da ata de 11/12/2024 até 10/12/2025. Iapu-MG, 13 de
dezembro de 2024. José Pereira Viana – Prefeito Municipal.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

 PUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 378/2024 - MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO RP 037/2024. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal
de Iapu/MG, neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José
Pereira Viana, RESOLVE registrar os preços das empresas: Soluções Farma
Distribuidora e Importadora de Medicamentos e Produtos para Saúde Ltda.,
CNPJ: 46.555.501/0001-35 e M & E Distribuidora de Medicamentos Ltda., CNPJ:
50.548.325/0001-81, respectivamente através das Atas de Registro de Preços
nº 378.1/2024 e 378.2/2024, perfazendo um valor total da licitação de R$
903.655,12 (novecentos e três mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e doze
centavos). Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de
medicamentos para atender pacientes cadastrados na Estratégia da Saúde da
Família no Município. Vigência da ata de 12/12/2024 até 11/12/2025. Iapu-MG,
13 de dezembro de 2024. José Pereira Viana – Prefeito Municipal.